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Folketingets Udvalg for Landdistrikter og Øer 
 
 
 
 
 
 
 
 
Besvarelse af spørgsmål 154 alm. del stillet af udvalget den 27. maj 
2020 efter ønske fra Peter Juel-Jensen (V) 
 

Spørgsmål: 
Er ministeren enig med Anne Arhnung, adm. direktør i Landbrug & Føde-
varer, Steffen Damsgaard, formand for Landdistrikternes Fællesråd og As-
bjørn Sonne Nørgaard analysechef i Cevea, som i Avisen Danmark skriver, 
at investeringer i uddannelsesmuligheder og den grønne omstilling bør for-
ankres i landdistrikterne for at undgå yderligere skævvridning mellem land 
og by? Der henvises til artiklen bragt i Avisen Danmark den 25. maj 2020: 
”Tænketank: Sådan undgår vi et mere skævt Danmark efter coronakrisen”. 
 

Svar: 
Jeg har et stort fokus på, at alle dele af Danmark kommer igennem corona-
krisen på bedst mulig vis. Det er regeringens politik at skabe et mere sam-
menhængende Danmark. 
 
Regeringen er langt fra færdig med at se på, hvordan vi kan styrke udvik-
lingen i landdistrikterne og skabe gode muligheder for at leve et godt liv 
overalt i Danmark. For det er en vigtig prioritet for regeringen at undgå et 
Danmark, der knækker over.  
 
Jeg er enig i, at vi skal have fokus på, at investeringer i uddannelsesmulig-
heder og den grønne omstilling også skal forankres i landdistrikterne.  
 
Uanset hvor man bor, skal der være gode uddannelsestilbud. Derfor vil re-
geringen sikre bedre adgang til uddannelse – også i tyndt befolkede områ-
der. Landdistrikterne skal være et godt sted at bo med gode muligheder for 
at uddanne sig, arbejde og leve et godt liv. 
 
Jeg ved, at der er mange gode initiativer for at fremme den grønne omstil-
ling rundt om i landet, og den grønne omstilling er en vigtig prioritet for 
regeringen.  
 
Jeg henviser i øvrigt til mit svar på ULØ alm. del spørgsmål 147 om et 
politisk udspil for landdistrikterne senere i valgperioden. I den forbindelse 
ser jeg frem til gode drøftelser med udvalget.  

Udvalget for Landdistrikter og Øer 2019-20
ULØ Alm.del - endeligt svar på spørgsmål 154 
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Med venlig hilsen 
 
 
 
Simon Kollerup 
  
 


